
    

UCHWAŁA NR 1091/24 

ZARZĄDU POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2024 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 – 2030 

 

Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W Uchwale nr LXXV/426/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 – 2030 zmienionej uchwałą 
nr LXXVII/441/24 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 stycznia 2024 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Nadwyżki w latach 2024–2027 przeznaczone zostaną na sfinansowanie rozchodów 
w wysokościach określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.”; 

2) W § po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzemieniu: 
„3. Deficyt budżetu w latach 2028-2030 zostanie sfinansowany przychodami ze spłat pożyczek 
długoterminowych udzielonych przez powiat.”; 
 

3) wymieniony w §1 ust. 1 załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa – otrzymuje brzmienie 

określone załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                             Przewodniczący                                              

                                                                                            Zarządu  Powiatu 

                                                         
 

                                                                                                                                 Lidia Czechak      
  

 

 

 

 

  



Załącznik nr 1
do Uchwały nr 1091/24
Rady Powiatu Jarocińskiego
z dnia 22 stycznia 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 143 670 886,00 122 681 101,00 22 081 080,00 1 549 903,00 69 820 522,00 14 161 749,50 15 067 846,50 0,00 20 989 785,00 1 000,00 20 988 785,00

2025 130 832 504,64 128 073 004,64 23 626 755,60 1 658 396,21 73 311 548,10 14 229 501,30 15 246 803,43 0,00 2 759 500,00 0,00 2 759 500,00

2026 134 019 250,78 134 019 250,78 24 808 093,38 1 741 316,02 76 977 125,51 14 940 976,37 15 551 739,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 138 415 299,12 138 415 299,12 26 048 498,05 1 828 381,83 79 286 439,28 15 389 205,67 15 862 774,29 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 142 130 361,57 142 130 361,57 26 569 468,02 1 864 949,47 81 665 032,46 15 850 881,84 16 180 029,78 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 145 948 127,96 145 948 127,96 27 100 857,38 1 902 248,46 84 114 983,44 16 326 408,30 16 503 630,38 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 152 120 317,14 152 120 317,14 27 642 874,53 1 940 293,43 86 638 432,95 16 816 200,55 16 833 702,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 142 418 141,85 116 450 766,32 82 357 444,30 3 793 144,09 0,00 1 246 139,12 0,00 0,00 25 967 375,53 25 967 375,530,00 791 267,56

2025 127 411 664,64 119 900 596,03 83 649 348,20 1 561 360,12 0,00 989 613,10 0,00 0,00 7 511 068,61 4 254 500,000,00 759 500,00

2026 131 038 410,78 122 935 005,87 85 731 815,56 1 256 193,08 0,00 746 366,15 0,00 0,00 8 103 404,91 1 400 000,000,00 0,00

2027 137 734 459,12 128 094 459,12 90 018 406,04 840 000,00 0,00 553 839,79 0,00 0,00 9 640 000,00 0,000,00 0,00

2028 142 549 521,57 131 589 521,57 94 519 326,59 820 000,00 0,00 391 377,78 0,00 0,00 10 960 000,00 0,000,00 0,00

2029 146 367 287,96 137 833 218,67 99 245 293,27 790 000,00 0,00 244 590,27 0,00 0,00 8 534 069,29 0,000,00 0,00

2030 152 539 357,14 144 724 878,60 104 207 557,03 790 000,00 0,00 87 165,59 0,00 0,00 7 814 478,54 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 1 252 744,15 1 252 744,15 2 327 255,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 420 840,00 3 420 840,00 419 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 980 840,00 2 980 840,00 419 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 680 840,00 680 840,00 419 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 -419 160,00 0,00 419 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 -419 160,00 0,00 419 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 -419 040,00 0,00 419 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 2 327 255,85 0,00 0,00 0,00 3 580 000,00 3 580 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 419 160,00 0,00 0,00 0,00 3 840 000,00 3 840 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 419 160,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 419 160,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 419 160,00 419 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 419 160,00 419 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 419 040,00 419 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 340 000,00 0,00 6 230 334,68 8 557 590,530,00

2025 x x x x 0,00 4 500 000,00 0,00 8 172 408,61 8 591 568,610,00

2026 x x x x 0,00 1 100 000,00 0,00 11 084 244,91 11 503 404,910,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 320 840,00 10 740 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 540 840,00 10 960 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 114 909,29 8 534 069,290,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 395 438,54 7 814 478,540,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 4,45% 6,89% 14,88% 14,88% TAK TAK6,89%

2025 4,24% 8,05% 13,54% 13,54% TAK TAKx

2026 4,54% 9,94% 12,72% 12,72% TAK TAKx

2027 2,03% 8,84% 11,73% 11,73% TAK TAKx

2028 0,96% 8,66% 10,58% 10,58% TAK TAKx

2029 0,80% 6,45% 9,37% 9,37% TAK TAKx

2030 0,65% 5,53% 8,04% 8,04% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 12 085 294,76 1 777 672,20 10 307 622,56 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 5 894 462,52 1 639 962,52 4 254 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 3 058 397,55 1 658 397,55 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 3 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



1 

 

OBJAŚNIENIA 

PRZYJĘTYCH WARTOŚCI 

 

Objaśnienia do załącznika nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Jarocińskiego 

Opisano kolumny, w których wartości uległy zmianie. 

 

2. Wydatki ogółem, 2.1 Wydatki majątkowe  
W związku z tym, iż w 2023 roku nie było konieczności zaciągnięcia kredytów  

w wysokościach, jakie planowano, w WPF dokonuje się nowelizacji wartości spłat  

w poszczególnych latach. W latach 2025-2030 wydatki ogółem, w tym wydatki majątkowe 

zwiększają się o wartości, które wcześniej planowano przeznaczyć na spłaty rat kapitałowych 

kredytów.  

 

3. Wynik budżetu, 3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę 
kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 

W związku z dokonanym zwiększeniem wydatków ogółem, w tym wydatków majątkowych 

ze środków, które wcześniej planowano przeznaczyć na spłaty rat kapitałowych, w latach 

2025-2030 następuje nowelizacja wartości wyniku budżetu. Zmniejszają się odpowiednio 

nadwyżki w latach 2025-2027. Natomiast w latach 2028-2030 powstaje deficyt. Odpowiednio 

zmieniają się także wartości przeznaczenia nadwyżki na spłaty.  

 

4.4. i 4.4.1 Przychody na pokrycie deficytu   

Deficyt budżetu w latach 2028-2030 zostanie sfinansowany przychodami ze spłat pożyczek 

długoterminowych udzielonych przez powiat.  

 

5-.5.1 Rozchody budżetu, z tego spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz 
wykup papierów wartościowych   
W związku z tym, iż w 2023 roku nie było konieczności zaciągnięcia kredytów  

w wysokościach, jakie planowano w WPF dokonuje się nowelizacji wartości spłat  

w poszczególnych latach. 

 

 

 

 



2 

 

6. Kwota długu 

W zakresie wykonania roku 2023 dokonuje się zmniejszenia kwoty długu o -8.720.000,00 zł.  

Powiat Jarociński zaciągnął w 2023 roku kredyt w wysokości 1.600.000,00 zł (Planowano 

10.320.000,00 zł). W związku z tym dokonuje się nowelizacji kwoty długu w latach 2023-

2030. Od roku 2027 w związku z dokonanymi zmianami nie planuje się zadłużenia.  

 

 7.2 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 

Nowelizacja wartości w roku 2023 wynika ze zmian w Prognozie celem zapewnienia pełnej 

zgodności uchwały budżetowej z uchwałą WPF. 

 

8.1 – 8.4.1 Wskaźniki spłaty zobowiązań 

W każdym roku prognozy powiat spełnia wskaźniki spłaty zobowiązań. 

 

10.6 Spłaty, o których mowa w poz. 5.1. wynikające z tytułu zobowiązań już 
zaciągniętych  

Dokonuje się zmian w latach 2024-2027: 

- w 2024 r. +160.000 zł do kwoty 3.580.000 zł, 

- w 2025 r. +360.000 zł do kwoty 3.840.000 zł, 

- w 2026 r. +780.000 zł do kwoty 3.400.000 zł, 

- w 2027 r. +300.000 zł do kwoty 1.100.000 zł. 

Stanowi to uwzględnienie spłat zaciągniętego kredytu w grudniu 2023 r.  

 



 Uzasadnienie  

do Uchwały nr 1091/24 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 22 stycznia 2024 r.  

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030 

 

 

 

Zgodnie z art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej,  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, dokonuje 

zarząd jednostki samorządu terytorialnego.   

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

  

Za Zarząd 


